B07
Miniatur-Filterregler
 3/15
de 8.300.300.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8119d) © 2015 Norgren, Inc.
Technische Daten, Standard Ausführung mit Überdrucksicherung
Symbol Anschluss Regelbereich
(bar)

G1/4 0,3 ... 7 40 6,5 Automatisch Kunststoff 0,26 B07-201-A3KG
*1) Durchfluss bei 10 bar (145 psi) Primärdruck, 6,3 bar (91 psi) Sekundärdruck und einer Druckdifferenz von 1 bar (14 psi).
B07-˙˙˙-˙˙˙˙Typenschlüssel
 > Anschluss: G1/8 & G1/4
 > Sehr kompakte Bau-
weise
 > Hocheffiziente Ab-
scheidung von Flüssig-
keiten und Feststoff-
teilchen
Anschluss Kennung
1/8“ 1
1/4” 2
Behälter/Ausführung Kennung
Kunststoff/mit Überdrucksicherung 01
Kunststoff/ohne Überdrucksicherung 03
Metal/mit Überdrucksicherung 33
Metal/ohne Überdrucksicherung 35
Metal/mit Überdrucksicherung 05 *2)
Metal/ohne Überdrucksicherung 07 *2)
*1)  Der Sekundärdruck kann sowohl höher
als auch niedriger als angegeben einge-
stellt werden. Ein konstanter Druck wird
jedoch nur innerhalb des angegebenen
Regelbereiches erreicht.
*2)  Bei Bestellung einer 10 bar (145 psi)
Einheit z.B. B07-205-A3MG, richtigen
Code an der 5., 6. und 9. Stelle angeben
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Regelbereich (bar) *1) Kennung
0,1 ... 0,7 A
0,3 ... 3,5 E
0,3 ... 7 K
0,3 ... 10 M *2)
Filterelement (µm) Kennung
5 1
40 3
Entleerung Kennung
Automatisch A
Manuell M
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
10 bar (145 psi) Kunststoffbehälter
17 bar (246 psi) Metallbehälter
Regelbereich:
0,3 ... 7 bar (4 ... 101 psi),
0,3 ... 3,5 bar (4 ... 50 psi),
0,1 ... 0,7 bar (1 ... 10 psi),
0,3 ... 10 bar (4 ... 145 psi)
Filterelement:
5 oder 40 µm
Durchfluss:
Siehe unten
Anschluss:
G1/8 oder G1/4
Rc1/8 (Manometer)
Behälter:
31 ml
Entleerung:
Manuell oder automatisch